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должностям служащих

ведение расчетных операций физических и юридических лиц
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Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практика

Каникулы

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Производственная практика 

(преддипломная)
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Сводные данные



ФГОС УП

Дисциплины (модули) 1476 2052

Практики 432 684

Государственная итоговая аттестация 216 216

на базе основного общего образования, включая получение среднего общего 

образования в соответствии с требованиями федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования

4428 4428

Структура образовательной программы

Объем образовательной программы в 

академических часах

Общий объем образовательной программы: 



Семест

р 1

Семест

р 2
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Ауд. СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Итого

1476 1476 1372 1364 32 72 100% 0% 612 720

1476 1476 1372 1364 32 72 1476 612 720

+ БД Базовые дисциплины 22
12222

2233
912 912 876 872 36 912 354 414

+ ОУД.01 Русский язык 2 106 106 88 86 18 106 34 72

+ ОУД.02 Литература 2 108 108 108 108 108 66 42

+ ОУД.03 История 2 102 102 102 102 102 34 68

+ ОУД.04 Обществознание 2 108 108 90 88 18 108 44 64

+ ОУД.05 География 1 36 36 36 36 36 36

+ ОУД.06 Иностранный язык 2 72 72 72 72 72 36 36

+ ОУД.07 Физическая культура 2 72 72 72 72 72 36 36

+ ОУД.08 Основы безопасности и защиты Родины 2 68 68 68 68 68 34 34

+ ОУД.09 Физика 2 96 96 96 96 96 34 62

+ ОУД.10 Химия 3 72 72 72 72 72

+ ОУД.11 Биология 3 72 72 72 72 72

+ ПД Профильные дисциплины 22 448 448 412 408 36 448 186 262

+ ОУД.12 Математика 2 304 304 286 284 18 304 124 180

+ ОУД.13 Информатика 2 144 144 126 124 18 144 62 82

+ ПОО Предлагаемые ОО 12 116 116 84 84 32 116 72 44

+ ОУД.14
Основы проектной деятельности / индивидуальный 

проект
2 80 80 48 48 32 80 36 44

+ ОУД.15 Основы эффективной коммуникации 1 36 36 36 36 36 36

2952 2952 2614 2598 238 100 2124 828 144

464 464 452 452 12 396 68 36

+ СГ.01 История России 3 48 48 44 44 4 48

+ СГ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 120 120 120 120 120

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 68 68 68 68 68

+ СГ.04 Физическая культура 6 120 120 120 120 120

+ СГ.05 Основы бережливого производства 5 40 40 32 32 8 40

+ СГ.06
Введение в специальность: общие компетенции 

профессионала
2 36 36 36 36 36 36

+ СГ.07 Эффективное поведение на рынке труда 6 32 32 32 32 32

958 958 798 790 128 32 540 418 108

+ ОП.01 Финансы организации 3 86 86 66 64 12 8 64 22

+ ОП.02 Финансы, денежное обращение и кредит 3 94 94 72 70 14 8 64 30

+ ОП.03 Основы банковского дела 2 72 72 66 66 6 54 18 72

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

Курс 1

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП



+ ОП.04
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
6 42 42 40 40 2 40 2

+ ОП.05 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 4 102 102 84 82 10 8 54 48

+ ОП.06 Бухгалтерский учет 4 116 116 80 78 28 8 60 56

+ ОП.07 Организация бухгалтерского учета в банках 5 60 60 46 46 14 40 20

+ ОП.08 Основы предпринимательской деятельности 4 42 42 36 36 6 32 10

+ ОП.09 Менеджмент 6 56 56 34 34 22 32 24

+ ОП.10 Рынок ценных бумаг 3 76 76 62 62 14 40 36 36

+ ОП.11 Страхование 6 60 60 60 60 60

+ ОП.12
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
4 40 40 40 40 40

+ ОП.13 Экономический анализ 4 64 64 64 64 64

+ ОП.14 Статистика 4 48 48 48 48 48

1314 1314 1148 1140 98 68 972 342

+ ПМ.01
Ведение расчетных операций физических и 

юридических лиц
555 55 454 454 368 364 58 28 270 184

+ МДК.01.01 Организация безналичных расчетов 5 156 156 116 114 32 8 72 84

+ МДК.01.02 Кассовые операции банка 5 106 106 72 70 26 8 54 52

+ УП.01 Учебная практика 5 36 36 36 36 36

+ ПП.01 Производственная практика 5 144 144 144 144 108 36

+ ПМ.01.01(К)
Экзамен по модулю "Ведение расчетных операций 

физических и юридических лиц"
5 12 12 12 12

+ ПМ.02
Осуществление кредитных банковских 

операций
66 56 6 384 384 340 338 24 20 306 78

+ МДК.02.01 Организация кредитной работы 6 6 192 192 160 158 24 8 162 30

+ УП.02 Учебная практика 5 36 36 36 36 36

+ ПП.02 Производственная практика 6 144 144 144 144 108 36

+ ПМ.02.01(К)
Экзамен по модулю "Осуществление кредитных 

банковских операций"
6 12 12 12 12

+ ПМ.03

Освоение видов работ по одной или 

нескольким профессиям рабочих, 

должностям служащих

44 34 332 332 296 294 16 20 252 80

+ МДК.03.01
Технология выполнения работ по должности 

служащего "Агент банка"
4 140 140 116 114 16 8 108 32

+ УП.03 Учебная практика 3 36 36 36 36 36

+ ПП.03 Производственная практика 4 144 144 144 144 108 36

+ ПМ.03.01(К)

Экзамен по модулю "Освоение видов работ по 

одной или нескольким профессиям рабочих, 

должностям служащих"

4 12 12 12 12

+ ПДП.00 Преддипломная практика 6 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка дипломного проекта (работы) 144 144 144 144 144

+ ГИА.02
Защита дипломного проекта (работы), 

демонстрационный экзамен
72 72 72 72 72

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

П.Профессиональный цикл 



Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Итого Итого Итого Итого Код Наименование

144
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144

72

72

468 864 612 864

108 128 100 92

48

30 30 30 30

68

30 30 30 30

40

32

254 378 60 158

86

94

Курс 2 Курс 3

Закрепленная кафедра
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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен

Диффе

ренцир

ованны

й зачет

КР Контр.
Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Лек Пр Конс СР ПАтт

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого

1476 1476 1372 628 736 8 32 72 100% 0% 612

1476 1476 1372 628 736 8 32 72 1476 612

+ БД Базовые дисциплины 22
12222

2233
912 912 876 388 484 4 36 912 354

+ ОУД.01 Русский язык 2 106 106 88 38 48 2 18 106 34

+ ОУД.02 Литература 2 108 108 108 30 78 108 66

+ ОУД.03 История 2 102 102 102 66 36 102 34

+ ОУД.04 Обществознание 2 108 108 90 36 52 2 18 108 44

+ ОУД.05 География 1 36 36 36 22 14 36 36

+ ОУД.06 Иностранный язык 2 72 72 72 4 68 72 36

+ ОУД.07 Физическая культура 2 72 72 72 6 66 72 36

+ ОУД.08 Основы безопасности и защиты Родины 2 68 68 68 22 46 68 34

+ ОУД.09 Физика 2 96 96 96 82 14 96 34

+ ОУД.10 Химия 3 72 72 72 34 38 72

+ ОУД.11 Биология 3 72 72 72 48 24 72

+ ПД Профильные дисциплины 22 448 448 412 196 212 4 36 448 186

+ ОУД.12 Математика 2 304 304 286 188 96 2 18 304 124

+ ОУД.13 Информатика 2 144 144 126 8 116 2 18 144 62

+ ПОО Предлагаемые ОО 12 116 116 84 44 40 32 116 72

+ ОУД.14
Основы проектной деятельности / индивидуальный 

проект
2 80 80 48 26 22 32 80 36

+ ОУД.15 Основы эффективной коммуникации 1 36 36 36 18 18 36 36

2952 2952 2614 634 1954 16 238 100 2124 828

464 464 452 106 346 12 396 68

+ СГ.01 История России 3 48 48 44 24 20 4 48

+ СГ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 120 120 120 4 116 120

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 68 68 68 34 34 68

+ СГ.04 Физическая культура 6 120 120 120 4 116 120

+ СГ.05 Основы бережливого производства 5 40 40 32 16 16 8 40

+ СГ.06
Введение в специальность: общие компетенции 

профессионала
2 36 36 36 4 32 36

+ СГ.07 Эффективное поведение на рынке труда 6 32 32 32 20 12 32

958 958 798 346 444 8 128 32 540 418

+ ОП.01 Финансы организации 3 86 86 66 32 32 2 12 8 64 22

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

Курс 1
- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП

Семестр 1



+ ОП.02 Финансы, денежное обращение и кредит 3 94 94 72 32 38 2 14 8 64 30

+ ОП.03 Основы банковского дела 2 72 72 66 26 40 6 54 18

+ ОП.04
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
6 42 42 40 20 20 2 40 2

+ ОП.05 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 4 102 102 84 18 64 2 10 8 54 48

+ ОП.06 Бухгалтерский учет 4 116 116 80 38 40 2 28 8 60 56

+ ОП.07 Организация бухгалтерского учета в банках 5 60 60 46 20 26 14 40 20

+ ОП.08 Основы предпринимательской деятельности 4 42 42 36 18 18 6 32 10

+ ОП.09 Менеджмент 6 56 56 34 18 16 22 32 24

+ ОП.10 Рынок ценных бумаг 3 76 76 62 20 42 14 40 36

+ ОП.11 Страхование 6 60 60 60 30 30 60

+ ОП.12
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
4 40 40 40 18 22 40

+ ОП.13 Экономический анализ 4 64 64 64 32 32 64

+ ОП.14 Статистика 4 48 48 48 24 24 48

1314 1314 1148 182 948 8 98 68 972 342

+ ПМ.01
Ведение расчетных операций физических и 

юридических лиц
555 55 454 454 368 66 298 4 58 28 270 184

+ МДК.01.01 Организация безналичных расчетов 5 156 156 116 46 68 2 32 8 72 84

+ МДК.01.02 Кассовые операции банка 5 106 106 72 20 50 2 26 8 54 52

+ УП.01 Учебная практика 5 36 36 36 36 36

+ ПП.01 Производственная практика 5 144 144 144 144 108 36

+ ПМ.01.01(К)
Экзамен по модулю "Ведение расчетных операций 

физических и юридических лиц"
5 12 12 12 12

+ ПМ.02
Осуществление кредитных банковских 

операций
66 56 6 384 384 340 62 266 2 24 20 306 78

+ МДК.02.01 Организация кредитной работы 6 6 192 192 160 62 86 2 24 8 162 30

+ УП.02 Учебная практика 5 36 36 36 36 36

+ ПП.02 Производственная практика 6 144 144 144 144 108 36

+ ПМ.02.01(К)
Экзамен по модулю "Осуществление кредитных 

банковских операций"
6 12 12 12 12

+ ПМ.03

Освоение видов работ по одной или 

нескольким профессиям рабочих, 

должностям служащих

44 34 332 332 296 54 240 2 16 20 252 80

+ МДК.03.01
Технология выполнения работ по должности 

служащего "Агент банка"
4 140 140 116 54 60 2 16 8 108 32

+ УП.03 Учебная практика 3 36 36 36 36 36

+ ПП.03 Производственная практика 4 144 144 144 144 108 36

+ ПМ.03.01(К)

Экзамен по модулю "Освоение видов работ по 

одной или нескольким профессиям рабочих, 

должностям служащих"

4 12 12 12 12

+ ПДП.00 Преддипломная практика 6 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка дипломного проекта (работы) 144 144 144 144 144

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

П.Профессиональный цикл 



+ ГИА.02
Защита дипломного проекта (работы), 

демонстрационный экзамен
72 72 72 72 72



С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт

612 268 344 720 616 278 330 32 8 72 144 144 82 62

612 268 344 720 616 278 330 32 8 72 144 144 82 62

354 144 210 414 378 162 212 4 36 144 144 82 62

34 18 16 72 54 20 32 2 18

66 18 48 42 42 12 30

34 20 14 68 68 46 22

44 18 26 64 46 18 26 2 18

36 22 14

36 2 34 36 36 2 34

36 4 32 36 36 2 34

34 12 22 34 34 10 24

34 30 4 62 62 52 10

72 72 34 38

72 72 48 24

186 80 106 262 226 116 106 4 36

124 76 48 180 162 112 48 2 18

62 4 58 82 64 4 58 2 18

72 44 28 44 12 12 32

36 26 10 44 12 12 32

36 18 18

144 132 40 92 12 468 404 138 262 4 48 16

36 36 4 32 108 104 28 76 4

48 44 24 20 4

30 30 2 28

30 30 2 28

36 36 4 32

108 96 36 60 12 254 204 82 118 4 34 16

86 66 32 32 2 12 8

Семестр 3

Курс 1 Курс 2

Семестр 1 Семестр 2



94 72 32 38 2 14 8

72 66 26 40 6

34 34 8 26

36 30 10 20 6 40 32 10 22 8

106 96 28 68 10

106 96 28 68 10

70 60 28 32 10

36 36 36





Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР

864 752 246 500 6 76 36 612 516 90 422 4 68 28 864 810 120 678 10 2 34

128 128 34 94 100 92 16 76 8 92 92 24 68

30 30 30 30 30 30 30 30 2 28

68 68 34 34

30 30 30 30 30 30 30 30 2 28

40 32 16 16 8

32 32 20 12

378 318 140 174 4 44 16 60 46 20 26 14 158 134 68 66 24

Семестр 4

Курс 3

Семестр 6Семестр 5

Курс 2



42 40 20 20 2

68 50 10 38 2 10 8

116 80 38 40 2 28 8

60 46 20 26 14

42 36 18 18 6

56 34 18 16 22

60 60 30 30

40 40 18 22

64 64 32 32

48 48 24 24

358 306 72 232 2 32 20 452 378 54 320 4 46 28 398 368 28 328 10 2 10

132 106 46 60 26 322 262 20 238 4 32 28

92 76 36 40 16 64 40 10 28 2 16 8

40 30 10 20 10 66 42 10 30 2 16 8

36 36 36

144 144 144

12 12

130 116 34 82 14 254 224 28 184 10 2 10

94 80 34 46 14 98 80 28 40 10 2 10

36 36 36

144 144 144

12

226 200 26 172 2 6 20

70 56 26 28 2 6 8

144 144 144

12 12

144 144 144

216 216 216

144 144 144



72 72 72



ПАтт

20

Курс 3

Семестр 6



20

20

8

12





Содержание

ОК 01. Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам;

ОК 02.
Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности;

ОК 03.
Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, 

использовать знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях;

ОК 04. Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде;

ОК 05.
Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного 

контекста;

ОК 06.
Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, 

в том числе с учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения;

ОК 07.
Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях;

ОК 08.
Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого 

уровня физической подготовленности;

ОК 09. Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках.

ПК 1.1. Осуществлять расчетно-кассовое обслуживание клиентов.

ПК 1.3. Осуществлять подготовку материалов для формирования и ведения базы данных расчетных (платежных) документов.

ПК 1.4. Осуществлять межбанковские расчеты.

ПК 1.5. Осуществлять международные расчеты по экспортно-импортным операциям.

ПК 1.6. Обслуживать расчетные операции с использованием различных видов платежных карт.

ПК 1.2. Осуществлять безналичные платежи с использованием различных форм расчетов в национальной и иностранной валютах.

ПК 2.1. Оценивать кредитоспособность клиентов.

ПК 2.2. Осуществлять и оформлять выдачу кредитов.

ПК 2.3. Осуществлять сопровождение выданных кредитов.

ПК 2.4. Проводить операции на рынке межбанковских кредитов.

ПК 3.1 Проводить консультирование клиентов по основным банковским продуктам и услугам

ПК 3.2 Осуществлять продвижение банковских продуктов и услуг

Индекс

 

Вид деятельности: ведение расчетных операций физических и юридических лиц 

Вид деятельности: осуществление кредитных банковских операций 

Вид деятельности: Освоение видов работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих 



Тип

ОК

ОК

ОК

ОК

ОК

ОК

ОК

ОК

ОК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

 

Вид деятельности: ведение расчетных операций физических и юридических лиц 

Вид деятельности: осуществление кредитных банковских операций 

Вид деятельности: Освоение видов работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих 



Наименование

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

Базовые дисциплины

ОУД.01 Русский язык

ОУД.02 Литература

ОУД.03 История

ОУД.04 Обществознание

ОУД.05 География

ОУД.06 Иностранный язык

ОУД.07 Физическая культура

ОУД.08 Основы безопасности и защиты Родины

ОУД.09 Физика

ОУД.10 Химия

ОУД.11 Биология

Профильные дисциплины

ОУД.12 Математика

ОУД.13 Информатика

Предлагаемые ОО

ОУД.14 Основы проектной деятельности / индивидуальный проект

ОУД.15 Основы эффективной коммуникации

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Социально-гуманитарный цикл

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура

Основы бережливого производства

Введение в специальность: общие компетенции 

профессионала

Эффективное поведение на рынке труда

Общепрофессиональный цикл

Финансы организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Основы банковского дела

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности

ОП.01

ОП.03

ОП.02

ОП.04

Индекс

ОП

НОО

ООО

СОО

БД

СГ.05

СГ.06

СГ.07

ОП

ПД

ПОО

ПП

СГ

СГ.01

СГ.02

СГ.03

СГ.04



Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Бухгалтерский учет

Организация бухгалтерского учета в банках

Основы предпринимательской деятельности

Менеджмент

Рынок ценных бумаг

Страхование

Правовое обеспечение профессиональной деятельности

Экономический анализ

Статистика

Профессиональный цикл

Ведение расчетных операций физических и юридических 

лиц

МДК.01.01 Организация безналичных расчетов

МДК.01.02 Кассовые операции банка

УП.01 Учебная практика

ПП.01 Производственная практика

ПМ.01.01(К)
Экзамен по модулю "Ведение расчетных операций 

физических и юридических лиц"

Осуществление кредитных банковских операций

МДК.02.01 Организация кредитной работы

УП.02 Учебная практика

ПП.02 Производственная практика

ПМ.02.01(К)
Экзамен по модулю "Осуществление кредитных банковских 

операций"
Освоение видов работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих

МДК.03.01
Технология выполнения работ по должности служащего 

"Агент банка"

УП.03 Учебная практика

ПП.03 Производственная практика

ПМ.03.01(К)
Экзамен по модулю "Освоение видов работ по одной или 

нескольким профессиям рабочих, должностям служащих"

Преддипломная практика

Государственная итоговая аттестация

Подготовка дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы), демонстрационный 

экзамен

ПМ.03

ГИА

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

П

ПМ.01

ПМ.02



Формируемые компетенции





Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию



Индекс



Содержание



612 864

612 864

36 36

36 33,64

36 34

612 612 268 344
ТО: 17 

Э: 
864 748 318

1 БД ЗаО 354 354 144 210
Эк(2) 

ЗаО(6)
414 378 162

2 ОУД.01 34 34 18 16 Эк 72 54 20

3 ОУД.02 66 66 18 48 ЗаО 42 42 12

4 ОУД.03 34 34 20 14 ЗаО 68 68 46

5 ОУД.04 44 44 18 26 Эк 64 46 18

6 ОУД.05 ЗаО 36 36 22 14

7 ОУД.06 36 36 2 34 ЗаО 36 36 2

8 ОУД.07 36 36 4 32 ЗаО 36 36 2

9 ОУД.08 34 34 12 22 ЗаО 34 34 10

10 ОУД.09 34 34 30 4 ЗаО 62 62 52

11 ПД 186 186 80 106 Эк(2) 262 226 116

12 ОУД.12 124 124 76 48 Эк 180 162 112

13 ОУД.13 62 62 4 58 Эк 82 64 4

14 ПОО ЗаО 72 72 44 28 ЗаО 44 12

15 ОУД.14 36 36 26 10 ЗаО 44 12

16 ОУД.15 ЗаО 36 36 18 18

17 СГ.06 ЗаО 36 36 4

18 ОП.03 ЗаО 72 66 26

19 ОП.10 36 30 10

(План)

(План)

2

Контроль
Всего

Семестр 2

Академических часов

Кон 

такт.
Лек

Конт

роль

Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР

Недель

17

Семестр 1

Академических часов

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

Рынок ценных бумаг

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ ЗаО(2) Эк(4) ЗаО(8)

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Базовые дисциплины

Литература

Русский язык

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Физическая культура

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Профильные дисциплины

Математика

Информатика

Предлагаемые ОО

Основы проектной деятельности / 

индивидуальный проект

Основы эффективной коммуникации

Введение в специальность: общие 

компетенции профессионала

Основы банковского дела

ПРАКТИКИ

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)



1476

1476

36

34,82

35

422 32 8 12 72
ТО: 22 

Э: 2
1476 1360 586 766 32 8 12 72

ТО: 39 

Э: 2

212 4 36
Эк(2) 

ЗаО(7)
768 732 306 422 4 36 123

32 2 18 Эк 106 88 38 48 2 18 12

30 ЗаО 108 108 30 78 12

22 ЗаО 102 102 66 36 12

26 2 18 Эк 108 90 36 52 2 18 12

ЗаО 36 36 22 14 1

34 ЗаО 72 72 4 68 12

34 ЗаО 72 72 6 66 12

24 ЗаО 68 68 22 46 12

10 ЗаО 96 96 82 14 12

106 4 36 Эк(2) 448 412 196 212 4 36 12

48 2 18 Эк 304 286 188 96 2 18 12

58 2 18 Эк 144 126 8 116 2 18 12

12 32 ЗаО(2) 116 84 44 40 32 12

12 32 ЗаО 80 48 26 22 32 12

ЗаО 36 36 18 18 1

32 ЗаО 36 36 4 32 2

40 6 ЗаО 72 66 26 40 6 2

20 6 36 30 10 20 6 23

9 11

СеместрКаф.

41

Недель

Семестр 2

Академических часов

Лаб Пр КРП ИП Конс СР
Конт

роль

Недель

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР

Конт

роль

Контроль
Всего

24

Эк(4) ЗаО(8) Эк(4) ЗаО(10)



612 864

612 864

36 36

33,87 31,69

34,14 32

576 512 220 288 4 48 16
ТО: 15 

Э: 1
720 608 246

1 БД ЗаО(2) 144 144 82 62

2 ОУД.10 ЗаО 72 72 34 38

3 ОУД.11 ЗаО 72 72 48 24

4 СГ.01 ЗаО 48 44 24 20 4

5 СГ.02 30 30 2 28 30 30

6 СГ.03 ЗаО 68 68 34

7 СГ.04 30 30 2 28 30 30

8 ОП.01 Эк 86 66 32 32 2 12 8

9 ОП.02 Эк 94 72 32 38 2 14 8

10 ОП.05 34 34 8 26 Эк 68 50 10

11 ОП.06 Эк 116 80 38

12 ОП.08 ЗаО 42 36 18

13 ОП.10 ЗаО 40 32 10 22 8

14 ОП.12 К 40 40 18

15 ОП.13 ЗаО 64 64 32

16 ОП.14 ЗаО 48 48 24

17 ПМ.01 132 106 46

18 МДК.01.01 92 76 36

19 МДК.01.02 40 30 10

20 ПМ.03 ЗаО 106 96 28 68 10 Эк(2) ЗаО 226 200 26

21 МДК.03.01 70 60 28 32 10 Эк 70 56 26

Контроль
Всего

Семестр 4

Академических часов

Кон 

такт.
Лек

Конт

роль

Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР

Недель

17

Семестр 3

Академических часов

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

Базовые дисциплины

Химия

Финансы, денежное обращение и кредит

Анализ финансово-хозяйственной 

деятельности

Бухгалтерский учет

Основы предпринимательской деятельности

Рынок ценных бумаг

Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности

Экономический анализ

Статистика

Ведение расчетных операций физических и 

юридических лиц

Организация безналичных расчетов

Кассовые операции банка

Освоение видов работ по одной или 

нескольким профессиям рабочих, 

должностям служащих
Технология выполнения работ по должности 

служащего "Агент банка"

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Биология

История России

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура

Финансы организации



22 ПМ.03.01(К) Эк 12

(План) 36 36 36 1 144 144

УП.03 ЗаО 36 36 36 1

ПП.03 ЗаО 144 144

(План)

2

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) ЗаО(4) Эк(4) ЗаО(4) К

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Производственная практика

ПРАКТИКИ

Учебная практика

Экзамен по модулю "Освоение видов работ 

по одной или нескольким профессиям 

рабочих, должностям служащих"



1476

1476

36

32,78

33,07

356 6 76 36
ТО: 19 

Э: 1
1296 1120 466 644 10 124 52

ТО: 34 

Э: 2

ЗаО(2) 144 144 82 62 123

ЗаО 72 72 34 38 3

ЗаО 72 72 48 24 3

ЗаО 48 44 24 20 4 3

30 60 60 2 58 3456

34 ЗаО 68 68 34 34 4

30 60 60 2 58 3456

Эк 86 66 32 32 2 12 8 3

Эк 94 72 32 38 2 14 8 3

38 2 10 8 Эк 102 84 18 64 2 10 8 34

40 2 28 8 Эк 116 80 38 40 2 28 8 4

18 6 ЗаО 42 36 18 18 6 4

ЗаО 40 32 10 22 8 23

22 К 40 40 18 22 4

32 ЗаО 64 64 32 32 4

24 ЗаО 48 48 24 24 4

60 26 132 106 46 60 26 45

40 16 92 76 36 40 16 45

20 10 40 30 10 20 10 45

172 2 6 20
Эк(2) 

ЗаО(2)
332 296 54 240 2 16 20 34

28 2 6 8 Эк 140 116 54 60 2 16 8 34

СеместрКаф.

41

Недель

Семестр 4

Академических часов

Лаб Пр КРП ИП Конс СР
Конт

роль

Недель

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР

Конт

роль

Контроль
Всего

24



12 Эк 12 12 4

144 4 180 180 180 5

ЗаО 36 36 36 1 3

144 4 ЗаО 144 144 144 4 4

9 11

Эк(4) ЗаО(4) К Эк(6) ЗаО(8) К



612 864

612 864

36 36

29,6 33,78

30 34

396 300 90 206 4 68 28
ТО: 10 

Э: 1
360 306 120

1 СГ.02 30 30 30 ЗаО 30 30 2

2 СГ.04 30 30 30 ЗаО 30 30 2

3 СГ.05 ЗаО 40 32 16 16 8

4 СГ.07 К 32 32 20

5 ОП.04 К 42 40 20

6 ОП.07 ЗаО 60 46 20 26 14

7 ОП.09 ЗаО 56 34 18

8 ОП.11 ЗаО 60 60 30

9 ПМ.01
Эк(3) 

ЗаО(2)
322 262 20 238 4 32 28

10 МДК.01.01 Эк 64 40 10 28 2 16 8

11 МДК.01.02 Эк 66 42 10 30 2 16 8

12 ПМ.01.01(К) Эк 12 12

13 ПМ.02 ЗаО 130 116 34 82 14
Эк(2) ЗаО 

КР
254 224 28

14 МДК.02.01 94 80 34 46 14 Эк КР 98 80 28

15 ПМ.02.01(К) Эк 12

(План) 216 216 216 6 288 288

УП.01 ЗаО 36 36 36 1

УП.02 ЗаО 36 36 36 1

ПП.01 ЗаО 144 144 144 4

Контроль
Всего

Семестр 6

Академических часов

Кон 

такт.
Лек

Конт

роль

Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР

Недель

17

Семестр 5

Академических часов

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(3) ЗаО(2) Эк(2) ЗаО(3) КР К(2)

Производственная практика

ПРАКТИКИ

Учебная практика

Учебная практика

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Физическая культура

Основы бережливого производства

Эффективное поведение на рынке труда

Информационные технологии в 

профессиональной деятельности

Экзамен по модулю "Осуществление 

кредитных банковских операций"

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Организация бухгалтерского учета в банках

Менеджмент

Страхование

Ведение расчетных операций физических и 

юридических лиц

Организация безналичных расчетов

Кассовые операции банка

Экзамен по модулю "Ведение расчетных 

операций физических и юридических лиц"

Осуществление кредитных банковских 

операций

Организация кредитной работы



ПП.02 ЗаО 144 144

ПДП.00 ЗаО 144 144

(План) 216 216

ГИА.01 144 144

ГИА.02 72 72

2

Подготовка дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы), 

демонстрационный экзамен

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Производственная практика

Преддипломная практика



1476

1476

36

31,69

32

174 10 2 34 20
ТО: 9 

Э: 1
756 606 210 380 10 6 102 48

ТО: 19 

Э: 2

28 ЗаО 60 60 2 58 3456

28 ЗаО 60 60 2 58 3456

ЗаО 40 32 16 16 8 5

12 К 32 32 20 12 6

20 2 К 42 40 20 20 2 6

ЗаО 60 46 20 26 14 5

16 22 ЗаО 56 34 18 16 22 6

30 ЗаО 60 60 30 30 6

Эк(3) 

ЗаО(2)
322 262 20 238 4 32 28 45

Эк 64 40 10 28 2 16 8 45

Эк 66 42 10 30 2 16 8 45

Эк 12 12 5

184 10 2 10 20
Эк(2) 

ЗаО(2) КР
384 340 62 266 10 2 24 20 56

40 10 2 10 8 Эк КР 192 160 62 86 10 2 24 8 56

12 Эк 12 12 6

288 8 504 504 504 14

ЗаО 36 36 36 1 5

ЗаО 36 36 36 1 5

ЗаО 144 144 144 4 5

СеместрКаф.

37

Недель

Семестр 6

Академических часов

Лаб Пр КРП ИП Конс СР
Конт

роль

Недель

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР

Конт

роль

Контроль
Всего

24

Эк(2) ЗаО(3) КР К(2) Эк(5) ЗаО(5) КР К(2)



144 4 ЗаО 144 144 144 4 6

144 4 ЗаО 144 144 144 4 6

216 6 216 216 216 2

144 4 144 144 144 4 6

72 2 72 72 72 2 6

2



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

Конс пр. 

подгот

1 34

2 72

1 66

2 42

1 34

2 68

1 44

2 64

+ ОУД.05 География 1 36

1 36

2 36

1 36

2 36

1 34

2 34

1 34

2 62

+ ОУД.10 Химия 3 72

+ ОУД.11 Биология 3 72

1 124

2 180

1 62

2 82

1 36

2 44

+ ОУД.15 Основы эффективной коммуникации 1 36

+ СГ.01 История России 3 48

3 30

4 30

+

+

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

+ ОУД.01 Русский язык

+ ОУД.02 Литература

ОУД.03 История

ОУД.04 Обществознание

+ ОУД.14 Основы проектной деятельности / индивидуальный проект

+ ОУД.12 Математика

+ ОУД.13 Информатика

+

+

+

+

ОУД.06

ОУД.09 Физика

Иностранный язык

ОУД.07 Физическая культура

ОУД.08 Основы безопасности и защиты Родины



5 30

6 30

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 68

3 30

4 30

5 30

6 30

+ СГ.05 Основы бережливого производства 5 40

+ СГ.06
Введение в специальность: общие компетенции 

профессионала
2 36

+ СГ.07 Эффективное поведение на рынке труда 6 32

+ ОП.01 Финансы организации 3 86

+ ОП.02 Финансы, денежное обращение и кредит 3 94

+ ОП.03 Основы банковского дела 2 72

+ ОП.04
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
6 42

3 34

4 68

+ ОП.06 Бухгалтерский учет 4 116

+ ОП.07 Организация бухгалтерского учета в банках 5 60

+ ОП.08 Основы предпринимательской деятельности 4 42

+ ОП.09 Менеджмент 6 56

2 36

3 40

+ ОП.11 Страхование 6 60

+ ОП.12 Правовое обеспечение профессиональной деятельности 4 40

+ ОП.13 Экономический анализ 4 64

+ ОП.14 Статистика 4 48

4 92

5 64

4 40

5 66

+ УП.01 Учебная практика 5 36

+ ПП.01 Производственная практика 5 144

+ ПМ.01.01(К)
Экзамен по модулю "Ведение расчетных операций 

физических и юридических лиц"
5 12

+

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

СГ.04 Физическая культура

ОП.Общепрофессиональный цикл 

Организация безналичных расчетов

+ МДК.01.02 Кассовые операции банка

П.Профессиональный цикл 

+

+

ОП.05 Анализ финансово-хозяйственной деятельности

ОП.10 Рынок ценных бумаг

+ МДК.01.01



5 94

6 98

+ УП.02 Учебная практика 5 36

+ ПП.02 Производственная практика 6 144

+ ПМ.02.01(К)
Экзамен по модулю "Осуществление кредитных банковских 

операций"
6 12

3 70

4 70

+ УП.03 Учебная практика 3 36

+ ПП.03 Производственная практика 4 144

+ ПМ.03.01(К)
Экзамен по модулю "Освоение видов работ по одной или 

нескольким профессиям рабочих, должностям служащих"
4 12

+ ПДП.00 Преддипломная практика 6 144

+ ГИА.01 Подготовка дипломного проекта (работы) 6 144

+ ГИА.02
Защита дипломного проекта (работы), демонстрационный 

экзамен
6 72

МДК.03.01
Технология выполнения работ по должности служащего 

"Агент банка"

+ МДК.02.01 Организация кредитной работы

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

+



СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. 

подгот

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 



ОП.Общепрофессиональный цикл 

П.Профессиональный цикл 



ГИА.Государственная итоговая аттестация 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

Учебная практика 2 1 1

Учебная практика 3 1 1

Учебная практика 3 1 1

Производственная практика 2 2 4

Производственная практика 3 1 4

Производственная практика 3 2 4

Преддипломная практика 3 2 4

19Итого по плану

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по факту

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительност

ь (недель)
Студ.



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 3 2 0

Вид

Организация кредитной работы 



Не менее Факт

Итого по ОП 4428 1476 612 864 1476 612 864 1476 612 864

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1332 612 720 144 144

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование 1476 1332 612 720 144 144

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 144 144 1332 468 864 1476 612 864

СГ Социально-гуманитарный цикл 464 36 36 236 108 128 192 100 92

ОП Общепрофессиональный цикл 958 108 108 632 254 378 218 60 158

П Профессиональный цикл 1314 464 106 358 850 452 398

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216

52.05%

4

2 8

6

10

Доля учебных занятий и практик в ОП (%)

Доля практик в профессиональном цикле (%)

87.64%

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Итого

Часов

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

2

5

1

2  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

2

5

3

5
Обязательные формы промежуточной аттестации

4

10

4

5

1

5

10

1

21

- 36 36

30 34

- 36 36

3234

- 36 36

-

-

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)
3633.55

-

-ОП 

ОП, факультативы 36

Период гос.эк.

-

-

34.14



Вид работы Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоем

кость

  Консультации по

Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоем

кость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоем

кость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



36

54

0

27

Нормы часов (акад.)

Академических часов в одной зачетной единице трудоемкости (з.е.)

Максимальная учебная нагрузка в неделю (акад.час/нед)

Минимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)

Максимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)



Номер Аббревиатура Название кафедры



№

1

2

3

4

5

1

2

1

1

2

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты  

Лаборатории  

Спортивный комплекс  

Залы  



Наименование

социально-гуманитарных дисциплин; 

экономико-финансовых дисциплин и бухгалтерского учета; 

иностранного языка;

безопасности жизнедеятельности;

менеджмента и предпринимательства.

информационных технологий в профессиональной деятельности;

учебный банк

Спортивный зал

библиотека, читальный зал с выходом в интернет;

актовый зал;

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты  

Лаборатории  

Спортивный комплекс  

Залы  
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